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Klubbärenden: Håkan påminde om att det är dags att fundera över nominering av nästa 
distriktsguvernör.  
  
Mötesreferat: Herman Lindqvists bok med titeln: Sverige-Polen: 1000 år av krig och kärlek är 
hans 64:e bok! Det är 60 år sedan han debuterade. Efter många år i Frankrike bor han nu i 
Polen, eftersom ”min fru är polska”. Han ser stora likheter mellan den franska och den 
polska kulturen.  I vardagslivet möter man en artighet som vi inte är vana vid. 
Vad många inte vet är att Polen är ett modernt land i EU, med snabbgående tåg som går i tid 
men också med en riktigrestaurangvagn.  
När Herman Lindqvist är hemma i Sverige har han sin fasta punkt i Viksjö som gör att vår 
Rotary-klubb kan få besök av denne flitige författare som verkligen inte ägnar sig åt 
pensionärsliv utan fortsätter skriva som alltid. Så här berättar han om våra relationer till vårt 
södra grannland: 
 
”Vi har haft förbindelser sedan 900-talet. Första sveakungen Erik Segersälls dotter gifte sig 
med polack. Polen ligger långt före Sverige på den tiden med stora slott och borgar, och 
Polens första universitet grundades 100 år före Uppsala. 
 
Mycket som skrevs på 1400-talet om Polen låter som en beskrivning av  det svenska 
folkhemmet. Under 1500-talet var Polen med Litauen Europas största land med 10 miljoner 
invånare. England hade vid den tiden 4 och Sverige 1 miljon. Religionsfrihet rådde i Polen när 
häxbålen brann i Sverige. När Gustav Vasas son Johan genom äktenskap med den polska 
prinsessan Katrina blev lierad med det polska kungahuset var Polen rikt och mäktigt och 
Sverige den fattiga kusinen från landet. Prinsessans intåg i Sverige skedde med pompa och 
ståt, och hon komfrån ett renässansslott i Krakow. Johans och Katarinas son, Sigismund blev 
legitim tronarvinge till både Sverige och Polen. Men det blev kortvarigt när Johans bror Karl 
– så småningom Karl IX – utmanövrerar Sigismund. 
 
Sverige och Polen har befunnit sig på ett gungbräde. När Sverige var på botten var Polen 
högst upp. Polackernas stoltaste ögonblick var när Sigismunds son blir tsar i Ryssland. Vid 
mitten på 1600-talet var det slut på guldålder, när den svenska hären går in i Polen och 
under ett år skövlar hela landet.” 
 
För den som ville fanns det möjlighet att köpa Hermans bok – med personlig dedikation. 
Spännade läsning garanteras! 
 
Vid pennan, Ulla Lindberg 
 


